АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ПОКАЧИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

От 27.06.2019                                                                                     № 223 - О

О внесении изменений в приказ

управления образования администрации

города Покачи от 31.05.2019 № 196-О

«Об утверждении плана мероприятий

(«дорожной карты») по реализации

регионального проекта «Цифровая

образовательная среда» на территории

города Покачи в 2019 -2024 г.г.»

         В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от

07.05.2018 года №204  «О национальных целях и стратегических задачах

развития Российской Федерации на период до 2024 года», региональным

проектом «Цифровая образовательная среда», в целях создания условий

для внедрения современной и безопасной цифровой образовательной

среды, обеспечивающей формирование ценности к саморазвитию и

самообразованию у обучающихся образовательных организаций всех

видов и уровней, путем обновления информационно-коммуникационной

инфраструктуры, подготовки кадров, создания федеральной цифровой

платформы,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ управления образования

администрации города Покачи от 31.05.2019 № 196-О «Об утверждении

плана мероприятий («дорожной карты») по реализации регионального

проекта «Цифровая образовательная среда» на территории города Покачи

в 2019-2024 г.г.», изложив приложение 2 к приказу в новой редакции

согласно приложению  к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления

образования  администрации

города Покачи                                                                              Л.П.Черипенко

СОГЛАСОВАНО:

________________ Т.В. Свистун

Приложение   к приказу

управления образования

администрации города Покачи

от 27.06.2019 №223-О

Целевые показатели города Покачи по реализации регионального проекта

«Цифровая образовательная среда» на 2019-2024 г.г.

№

п/п

Наименование целевого

показателя

2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г. Ответственный

1. Доля обучающихся, по

программам общего

образования,

дополнительного образования

и среднего

профессионального

образования, для которых

формируется цифровой

образовательный профиль и

индивидуальный план

обучения с использованием

федеральной информационно-

сервисной платформы

цифровой образовательной

среды, в общем числе

обучающихся по указанным

программам, процент

5 15 30 50 80 90 Управление

образования

администрации

города Покачи

Муниципальные

общеобразовательные

организации

Учреждение

дополнительного

образования

2. Доля образовательных

организаций, реализующих

программы общего

образования,

дополнительного образования

детей и среднего

профессионального

5 15 40 60 85 95 Управление

образования

администрации

города Покачи

Муниципальные

общеобразовательные

организации

образования,

осуществляющих

образовательную

деятельность с

использованием федеральной

информационно-сервисной

платформы цифровой

образовательной среды, в

общем числе образовательных

организаций процент

Учреждение

дополнительного

образования

3. Доля педагогических

работников общего

образования, прошедших

повышение квалификации в

рамках периодической

аттестации в цифровой форме

с использованием

информационного ресурса

«одного окна» («Современная

цифровая образовательная

среда в Российской

Федерации»), в общем числе

педагогических работников

общего образования, процент

3 5 10 25 35 50 Управление

образования

администрации

города Покачи

Муниципальные

общеобразовательные

организации